Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«___»________2021 г.                           д.Бутрахты                                                           №___
О внесении изменений в Решение  Совета

депутатов Бутрахтинского сельсовета №5
от  29.03.2013 г. «Об утверждении  Положения

«Об оплате труда муниципальных  служащих

Бутрахтинского сельсовета»

        В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 г. № 90-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), руководствуясь Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.11.2019 г. № 601 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих в Республике Хакасия», Уставом муниципального образования  Бутрахтинский сельсовет от 05.01.2006 г. № 15 (с последующими изменениями и дополнениями),  Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета  решил:
         1. Внести в решение Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета от 29.03.2013 г. №5 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных  служащих Бутрахтинского сельсовета», следующие изменения:

1) в приложении 1 к решению в пункте 3.1.1. слова «(кроме материальной помощи)» исключить;

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                                С.М.Боргояков